
 

 

UCHWAŁA NR XIII.100.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie „programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pszczew ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn,zm.) w zw. z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1580 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

Rozdział 1. 

postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się „program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pszczew ”. 

Rozdział 2. 

formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pszczew realizowane jest poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom pobytu w schronisku dla zwierząt - prowadzonym przez Schronisko 

Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew.  Zwierzęta umieszczone zostaną pod następującym 

adresem: 

- Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) działania organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez 

realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Pszczew prowadzone jest przez 

Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew przy wsparciu organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz właściwym środkiem transportu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 1040



§ 5. 1. W celu zapobiegania nadmiernej populacji zwierząt wprowadza się obligatoryjną sterylizację oraz 

kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do 

wykonywania zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, oraz sterylizacje i kastrację na podstawie 

złożonego przez właściciela zwierzęcia wniosku skierowanego do urzędu gminy, do czasu wyczerpania 

środków w budżecie. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii w schronisku 

prowadzonym przez Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew oraz lekarza 

weterynarii Gabinet Weterynaryjny Leszek Bobek ul. Grunwaldzka 20, 66-320 Trzciel. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) realizowane będzie przez Schronisko Młodolino Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew, działania 

zmierzać będą do pozyskiwania nowych właścicieli i osób zainteresowanych adopcją, które zapewnią 

zwierzętom należyte warunki bytowania; 

2) prowadzane będą akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami, m.in. poprzez 

współpracę z lokalnymi mediami oraz organizacjami pozarządowymi, umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń urzędu oraz stronie www.pszczew.pl. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w schronisku prowadzonym przez Schronisko Młodolino 

Sp. z o.o., Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew. 

§ 8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym: 

1) odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie mogą być umieszczone w gospodarstwie rolnym pod 

adresem: Wybudowanie 3, 66-330 Pszczew, w którym: 

a) nie ma przeciwwskazań ze względu na choroby zakaźne zwierząt zwalczane z urzędu, lub dla których 

opracowano krajowe programy zwalczania – w tym zakresie gmina ustala dopuszczalność 

przemieszczenia zwierząt z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Międzyrzeczu, 

b) nie są utrzymywane inne zwierzęta gospodarskie lub zwierzęta z gatunków wrażliwych na choroby 

zakaźne zwierząt tego gatunku co zwierzęta  odłowione - jeżeli nie jest znany status epizootyczny 

odłowionych zwierząt, 

c) są zapewnione minimalne warunki wymagane dla utrzymywania zwierząt gospodarskich odpowiednio 

do gatunku, 

2) gmina zapewnia opiekę i obsługę odłowionych zwierząt gospodarskich, w tym w razie potrzeby pomoc 

lekarsko-weterynaryjną; 

3) w przypadku wyłapania zwierząt bezdomnych gospodarskich podejrzanych o chorobę zakaźną zwalczaną 

z urzędu, zwierzęta te będą wyłapane i przewiezione do miejsca wskazanego przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Międzyrzeczu oraz udostępnione Inspekcji Weterynaryjnej do badań i dalszego z nimi 

postępowania; 

4) w przypadku ustalenia właściciela zwierzęta podlegają zwrotowi do właściciela; 

5) zwłoki bezdomnych zwierząt  gospodarskich, o ile nie zachodzi podejrzenie choroby zakaźnej zwalczanej 

z urzędu, są zabezpieczane przez gminę do czasu ich zabrania  w celu unieszkodliwienia w uprawnionym 

zakładzie oraz unieszkodliwiane - na koszt gminy. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę i pomoc lekarsko - weterynaryjną  zwierzętom bezdomnym, 

poszkodowanym w wypadkach drogowych  poprzez współpracę w tym zakresie z lekarzem weterynarii, 

z którym ma podpisaną umowę.  

2. Umowa podpisana  jest z Gabinetem Weterynaryjnym Leszek Bobek ul. Grunwaldzka 20,  

66 - 320 Trzciel tel. 603 428 401. 

Rozdział 3. 

finansowanie programu 

§ 10. 1. Na realizację Programu przeznacza się kwotę 56.637,00 zł. Gmina pokrywa koszty opieki, 

sterylizacji, kastracji, profilaktyki i leczenia bezdomnych zwierząt domowych przebywających na terenie 

Gminy Pszczew.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1040



2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa  w ustępie 1: 

1) koszt zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt wskazany w rachunku przez lekarza weterynarii, z którym 

gmina ma podpisaną umowę, wykonującego zabieg – 100% z budżetu gminy na podstawie 

przedstawionych faktur, rachunków kwota 5.187,00 zł; 

2) koszt opieki weterynaryjnej w tym koszty dojazdu, usługi i leków w przypadku konieczności pomocy 

lekarza weterynarii itp. - 100% z budżetu Gminy na podstawie przedstawionych faktur, rachunków 

1.155,00 zł; 

3) koszt transportu i unieszkodliwienia zwłok zwierząt bezdomnych - 100% z budżetu Gminy na podstawie 

faktury, rachunku wystawionego przez uprawniony podmiot 3.675,00 zł; 

4) koszty utrzymania zwierząt w schronisku 46.620,00 zł. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1040


		2025-04-22T14:15:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




